Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0508/2024
Em, 25 de julho de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA  A
RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA RUI
BARBOSA, NO BAIRRO VILA NOVA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio O(a) Vereador(a)

que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o  interesse público, INDICA
à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmª. Srª. Prefeita
solicitando a recuperação asfáltica da Rua Rui Barbosa, no Bairro Vila Nova.

Sala das Sessões, em 25 de julho de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A presente matéria solicita a necessidade urgente de recuperação asfáltica da Rua
Rui Barbosa, localizada no bairro Vila Nova, no trecho próximo ao cruzamento com a
Rua Antônio Feliciano de Almeida.

O estado atual do trecho da via, que apresenta buracos, desníveis e desgaste do
pavimento, comprometendo a segurança dos veículos, além de impactar na qualidade de
vida dos moradores.

Diante do exposto, solicitamos que seja analisada as medidas necessárias para a
realização da recuperação do referido trecho com a maior brevidade possível.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo